

## Id:01AB1D4709E0073A



ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: [pmempi@hotmail.com](mailto:pmempi@hotmail.com)



### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.013/2022/CPL

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 013/2022 - PMEM/PI

PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2022/PMEM/PI

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Eliseu Martins-PI.

DATA DA SESSÃO: 03/05/2022, ÀS 11:00 HORAS

PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2022

DATA AJUDICAÇÃO: 09/05/2022

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

FORNECEDOR: MAIS SUPERMERCADO – MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº . 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores abaixo:

#### LOTE I – BASICOS E FORMULADOS

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL
1	Arroz polido, T 1	Dalon	KG	1.500	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 7.050,00
2	Colorau em Pó	maratá	PCT	400	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00
3	Condimento Pct c/ 100g, em Pó	maratá	PCT	400	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00
4	Sal	du norte	KG	150	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00
5	Açúcar cristal, 500g	cristal	KG	1.300	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.110,00
6	Café torrado, 500g	puro	UNID	750	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.187,50
7	Biscoito T Cream Craker, 400g 3e1	kikos	PCT	850	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.015,00
8	Farinha de Milho, (Flocão) 500g	kiflocão	PCT	2.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.000,00
9	Farinha de Arroz (Flocão), 500g	kiflocão	PCT	200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00
10	Achocolatado em Pó, 400g	maratá	PCT	200	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.560,00
11	Leite em Pó Integral, 200g	parmalat	PCT	1.250	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.750,00
12	Leite em Pó, Zero, 200g	ninho	PCT	1.600	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 12.640,00
13	Macarrão de sêmola, T espaguete, s/ ovos, 500g	estrela	PCT	1.400	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.460,00
14	Macarrão de sêmola, T parafuso, s/ ovos, 500g	estrela	PCT	1.400	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.530,00
15	Farinha de trigo c/ fermente, pct c/ 1kg	Rosa Branca	PCT	150	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 840,00
16	Farinha de Mandioca, T torrada, pct 1kg	Bom Sabor	PCT	1.500	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 8.850,00
17	Óleo de Soja, 900ml	soya	garrafa	850	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.475,00
18	Milho p/ canjica, T 1, pct 500g	sinhá	PCT	700	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.590,00
19	Milho Pipocas, T 1 amarelo, pct 500g	maratá	PCT	350	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.610,00
20	Feijão Tipo 1	Rio Maria	KG	600	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00
21	Feijão Tipo Carioca	Rio Maria	KG	800	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.400,00
22	Coco ralado desidratado, 100g	so coco	PCT	450	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.795,50
23	Adoçante Líquido dietético, 80ml	zero cal	UNID	40	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 224,00
24	Milho Verde, 200g	quero	UNID	600	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.680,00
25	Sardinha em conserva, 125g	palmeira	UNID	1.000	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.900,00
26	Vinagre 500ml	muriongo	UNID	200	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 390,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: [pmempi@hotmail.com](mailto:pmempi@hotmail.com)



27	Pasta de alho, 200g	marinar	UNID	120	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 450,00
28	Margarina, c/ 250g	primor	UNID	250	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 950,00
29	Ervilha em conserva, 200g	fugini	UNID	600	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.250,00
30	Azeitona verde, em conserva, 200g	maratá	UNID	600	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.370,00
31	Polpa de frutas, sabor goiaba, 500g	fruti	UNID	1.400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.600,00
32	Polpa de frutas, sabor manga, 500g	fruti	UNID	1.400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.600,00
33	Polpa de frutas, sabor acerola, 500g	fruti	UNID	1.400	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00
34	Polpa de frutas, sabor Maracujá, 500g	fruti	UNID	1.400	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 12.600,00
35	Polpa de frutas, sabor cajá, 500g	fruti	UNID	1.400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 8.400,00
<b>Valor Total do Lote I:</b>							<b>R\$ 156.877,00</b>

**FORNECEDOR: MERCADINHO ECONOMAX – JANDRES DA SILVA FERRAZ ME**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 11.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, nº S/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores abaixo:

**LOTE II – AÇOUGUE E FRIOS**

ITEM	OBJETO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. PI/EXTENSO	V. TOTAL
1	CARNE MOÍDA BOVINA, PCT 500G, DE 1ª	KIDELLI	PCT	2.200	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 19.140,00
2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	CARRE	KG	2.400	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 59.760,00
3	SALSICHA	ESTRELA	KG	2.200	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 27.060,00
4	FRANGO CONGELADO, S/ TEMPERO	DALLA	KG	2.600	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 25.740,00
5	PEITO DE FRANCO CONGELADO, S/ TEMPERO	COPACOL	KG	200	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 3.280,00
6	BISTECA SUÍNA, CONGELADA, S/ TEMPERO	FRIMESA	KG	1.350	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 31.590,00
7	OVOS DE GALINHA	AVINE	DZ	100	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00
<b>Valor Total do Lote I:</b>							<b>R\$ 167.470,00</b>

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 09/05/2022

Gestor Responsável pela Ata: Prefeita Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr Aldimar de Sousa Dias

**Id:0047D7CEAC56073B**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: [pmempi@hotmail.com](mailto:pmempi@hotmail.com)



**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.013/2022  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, dos alunos da rede municipal de Eliseu Martins/PI.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.  
CONTRATADA: MAYZA COSTA ARAUJO ME, C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30.  
VALOR TOTAL: R\$ 156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta e sete reais).  
DATA ASSINATURA: 09 de Maio de 2022  
RECURSOS: FPM, PNAE e PROJUVEN.

**Id:167C2F5484F6073C**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: [pmempi@hotmail.com](mailto:pmempi@hotmail.com)



**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.013/2022  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, dos alunos da rede municipal de Eliseu Martins/PI.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.  
CONTRATADA: JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, C.N.P.J. sob o nº. 11.822.651/0001-83.  
VALOR TOTAL: R\$ 167.470,00 (cento sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais).  
DATA ASSINATURA: 09 de Maio de 2022  
RECURSOS: FPM, PNAE e PROJUVEN.